
DECRETO DEL PRESIDENTE - n. 12 del 1 febbraio 2010  

CONTROLLO E VIGILANZA SULLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE REGIONALI - Nomina 
dei componenti del Consiglio di Amministrazione della societa' Film Commission srl ai sensi 
dell'articolo 11 comma 2 del vigente statuto 
 
 
PREMESSO 

-  che con DGR n. 3302 del 21.11.2003 veniva approvata la costituzione di una Società Consortile a 
Responsabilità Limitata denominata “Film Commission Regione Campania” con un unico socio 
fondatore – Regione Campania - avente lo scopo di promuovere l’utilizzo del territorio e dei beni 
naturali e culturali della Regione nonchè di valorizzare le professionalità locali; 

- che con atto per notar Enrico Santangelo di Napoli del 6 agosto 2004 – Rep. 24628 – Racc. 8074 
– veniva costituita la società consortile a responsabilità limitata denominata “Film Commission 
Regione Campania s.c.a.r.l. - Onlus” con sede in Napoli alla via calata Trinità Maggiore 53; 

- che con delibera di G. R. n. 1553 del 15 ottobre 2009 veniva approvata la trasformazione della 
società consortile a responsabilità limitata “Film Commission Regione Campania s.c.a.r.l.” in 
società a responsabilità limitata unipersonale “Film Commission s.r.l.”; 

- che con detto atto veniva approvato anche il nuovo Statuto della società; 
- che l’Assemblea Straordinaria del  17 novembre 2009 - notar Giuseppe di Transo di Napoli – 

Rep. 124089 – Racc. 37551 – deliberava la trasformazione in s.r.l. unipersonale della società già 
consortile a responsabilità limitata; 

 
PRESO ATTO 

- che lo statuto della società Film Commission s.r.l. disciplina, tra l’altro, l’ordinamento e 
l’amministrazione della stessa e che in particolare all’art. 11 contempla, tra gli organi della 
Fondazione, il Consiglio di Amministrazione; 

- che il comma 1 di detto articolo dispone che il Consiglio di Amministrazione è composto da  tre 
membri; 

- che lo stesso articolo 11 – comma 2 - statuisce che i componenti sono nominati dall’Assemblea 
previa designazione con decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania; 

- che il successivo comma 3 dell’art. 11 dispone infine che i componenti il Consiglio di 
Amministrazione durano in carica per tre esercizi e scadono alla data dell’assemblea convocata 
per l’approvazione del Bilancio relativo all’ultimo esercizio della loro carica; 

 
CONSIDERATO  

- che la delibera di G.R. n. 1553 del 15 ottobre 2009 disponeva anche, attesi gli effetti derivanti 
dalla trasformazione della società, la ricomposizione dei propri organi sociali, nel rispetto delle 
modalità stabilite dal nuovo statuto societario; 

- che occorre pertanto provvedere alla ricostituzione dell’organo amministrativo della Film 
Commission s.r.l.; 

 
VISTA  

- la nota del 27 gennaio 2010 – prot. n. 452/UDCP/GAB/GAB –  con la quale il Presidente della Giun-
ta Regionale ha comunicato i nominativi, con allegati curricula, dei designati a comporre il Consiglio 
di Amministrazione della società Film Commission s.r.l.; 

 
RITENUTO 

- alla luce di quanto innanzi, potersi procedere alla designazione dei componenti il Consiglio di 
Amministrazione della società Film Commission s.r.l.; 

- alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Controllo e Vigilanza sulle partecipazioni 
societarie regionali all’AGC 01 e delle risultanze a degli atti tutti richiamati nelle premesse, 
costituenti l’istruttoria a tutti gli effetti di legge; 

 
 
 



DECRETA 
  

- di designare, ai sensi dell’articolo 11 – comma 2 – del vigente statuto, a componenti il Consiglio 
di Amministrazione della società Film Commission s.r.l. i sottoindicati signori: 

- Stella Luciano nato Napoli il 15 ottobre 1954 – Presidente del Consiglio di Amministrazione - C.F. 
– STLLCN54R15F839V; 

- Franco Mario nato a Napoli il 10 febbraio 1946 - Vicepresidente del Consiglio di Amministrazione 
– C.F. – FRNMRA46B10F839F; 

- Capodanno Paola nata a Napoli il 24 febbraio 1960 – Consigliere di Amministrazione – C.F. – 
CPDPLA60B64F839U; 

 
- di fissare la durata in carica del Consiglio di Amministrazione in tre esercizi con scadenza alla 

data dell’assemblea convocata per l’approvazione del Bilancio relativo all’ultimo esercizio della 
loro carica; 

 
- di inviare copia del presente decreto al Settore Controllo e Vigilanza sulle Partecipazioni 

Regionali dell’A.G.C. 01 per le necessarie notifiche agli interessati ed al BURC per la 
pubblicazione.     

 
                                                                                                         Bassolino 


